
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

29. април 2025. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 13        Година 61 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 

 

262 
 

На основу члана 39. ст. 1. и 2. тачка 2. За- 
кона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
37. ст. 1. и 2. тачка 2. и члана 148. Статута Града Пр- 
њавор (“Службени гласник Града Прњавор”, број 
11/23) и члана 161. став 2. и члана 201. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор (“Службени гласник 
Града Прњавор”, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина 
Града Прњавор на сједници одржаној дана 28.4.2025. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о сеоским водоводима, јавним бунарима и јавним 

чесмама  
 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се: изградња, зашти- 

та, одржавање, коришћење и управљање, објектима 
за експлoатацију, складиштење и дистрибуцију воде 
(сеоски водовод), као и јавним бунарима и јавним 
чесмама. 
  

Члан 2. 
Воде су добро од општег интереса, а кори- 

сте се за задовољавање општих и појединачних по- 
треба, без обзира на то да ли се налазе на зeмљишту 
у приватној или државној својини. 
 

Члан 3. 
 (1) Под објектима за експлоатацију, скла- 
диштење и дистрибуцију воде (у даљем тексту: 
сеоски водовод) у смислу ове одлуке подразумијева 
се систем за снабдијевање водом за пиће сеоског 
насеља, који има уређено и заштићено извориште, 
каптажу, уређај за припрему воде, резервоар, разво- 
дну мрежу и служи за снабдијевање водом више од 
пет домаћинстава, односно више од 15 становника. 
 (2) Унутрашњим водоводним инсталацијама  

сматрају се све инсталације, објекти и уређаји од 
водомјера до излива воде, а у случајевима гдје није 
уграђен водомјер од мјеста прикључења на водово- 
дну мрежу. 
 (3) Под јавним бунаром у смислу ове одлуке 
подразумијева се објекат за водоснабдијевање са 
одговарајућим уређајима за захватање и црпљење по- 
дземних атмосферских вода и заштиту од спољњег 
загађења који служи за снабдијевање водом пет или 
више  домаћинстава. 
 (4) Под јавним чесмама у смислу ове одлуке 
подразумијева се објекат за водоснабдијевање са 
одговарајућим уређајима, коме је обезбијеђен несме- 
тан приступ становништва ради снабдијевања водом. 
 (5) Извориште је простор на коме се захвата 
вода ради јавног снабдијевања становништва (извор, 
бунар, дио ријеке или језера, акумулација или њен 
дио).  
 
II  ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА И ПРИКЉУЧИВАЊЕ  
НА МРЕЖУ 
 

Члан 4. 
 (1) Изградња, доградња, реконструкција и 
коришћење сеоских водовода врши се у складу са 
Законом о водама, Законом о уређењу простора, Про- 
сторним и Урбанистичким планом општине, Прави- 
лником о мјерама заштите, начину одређивања, одр- 
жавања и обиљеживања зона санитарне заштите, 
Правилника о здравственој исправности воде нами- 
јењене за људску употребу и одредбама ове одлуке. 
 (2) Захтјев за  изградњу новог, доградњу или 
реконструкцију постојећег водовода може поднијети 
физичко и правно лице и  то путем Одјељења за 
просторно уређење. 

(3) Трошкове прибављања потребне докуме- 
нтације за изградњу сеоских водовода и јавних во- 
дних објеката сноси инвеститор. 
 

Члан 5. 
 (1) У поступку издавања урбанистичке сагла- 
сности за изградњу новог, доградњу реконструкцију 
или коришћење постојећег сеоског водовода, израђу-  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
ју се урбанистичко технички услови. 
 (2) Овим условима се дефинише намјена 
објекта, димензије, локација и посебно прописани 
услови, а то су:  
 1) Водна сагласност, 
 2) Противпожарна сагласност, 
 3) Еколошка дозвола, 
 4) Ријешени имовинско-правни односи. 
 

Члан 6. 
 Изградња новог, доградња или реконстру 
кција постојећег сеоског водовода врши се на основу- 
издатог одобрења за грађење уз претходно приба- 
вљену документацију: 

1) Урбанистичку сагласност,  
2) доказ о праву својине, уговор или одлуку 

надлежних органа управе као основ за стицање пра- 
ва власништва или права грађења у корист инве- 
ститора, уговор о заједничком грађењу закључен с 
власником земљишта или некретнина, уговор о 
концесији којим се стиче право коришћења ради 
грађења или писмнену сагласност власника земљи- 
шта за успостављање права служности, 

3) техничку документацију, односно проје- 
кат за извођење, 

4) Извјештај о техничкој контроли пројектне 
документације, 

5) Противпожарну сагласност на пројектну 
документацију,  

6) Елаборат о издашности изворишта, 
7) остале посебне сагласности прописане 

другим прописима. 
 

Члан 7. 
 Одобрење за употребу објекта издаје се на 
основу: 

1) Одобрења за грађење, 
2) техничке документације, 
3) Водне дозволе. 

 
Члан 8. 

 Урбанистичку сагласност, одобрење за гра- 
ђење и одобрење за употребу објекта издаје Одјеље- 
ње за просторно уређење. 
 

Члан 9. 
 (1) Власник, односно корисник земљишта ду- 
жан је да допусти прелаз преко земљишта лицима 
која су овлаштена да премјеравају, снимају, про- 
јектују и обиљежавају земљиште, органима који вр- 
ше надзор, као и лицима која врше изградњу или 
реконструкцију водних објеката. 
 (2) Уколико је власнику земљишта прили- 
ком извођења радова на изградњи водовода  причи- 
њена штета, на његов захтјев извршиће се накнада 
штете. 
 (3) Висину накнаде утврђује комисија коју 
именује градоначелник. 
 (4) Накнаду из претходног става плаћа инве- 
ститор. 

Члан 10. 
 Изграђени сеоски водовод пушта се у рад 
након прибављања употребне дозволе. 
  

Члан 11. 
 (1) Прикључење на сеоски водовод и искљу-  

чење са сеоског водовода је у надлежности правног 
лица које управља сеоским водоводом. 
 (2) Домаћинства која се прикључују на водо- 
водну мрежу, дужна су саградити бетонски шахт у 
дворишту величине 1,20 m x 1 m x 1 m, у који треба 
уградити водомјер и потребну арматуру са лијевано 
- жељезним поклопцем  величине 60 x 60 cm. 
 (3) За водоводе који су изграђени, а чији 
корисници нису саградили шахтове и уградили мје- 
рни уређај дужни су то уградити у року од једне 
године од дана доношења ове одлуке. 
 (4) Корисници водовода који у року из става 
3. овог члана не изврше изградњу шахта и уградњу 
мјерног уређаја биће привремено искључени са во- 
доводне мреже до момента изградње шахта и угра- 
дње мјерног уређаја.  
 (5) Правно лице које управља водоводом не 
може одобрити прикључење на водовод кориснику 
који  нема уграђен мјерни уређај.  
 

Члан 12. 
 (1) На изграђени сеоски водовод могу се 
прикључити правна или физичка лица која нису уче- 
ствовала на изградњи тог водовода под следећим 
условима: 
 1) да исти  с обзиром на количину воде, мо- 
же да задовољи њихове потребе, 
 2) ако се њихово снабдијевање водом не мо- 
же другачије ријешити на економичан и рационалан 
начин. 
 (2) Правна и физичка лица која се прикљу- 
чују на водовод из става 1. овог члана обавезнa су да: 
 1) надокнаде сразмјеран дио трошкова изгра- 
дње, 
 2) од момента прикључења сносе припа- 
дајући дио трошкова за одржавање и коришћење 
водовода, 
 3) сносе све трошкове прикључења. 
 

Члан 13. 
 (1) Прикључење градилишта на водоводну  
мрежу у правилу се изводи као стални прикључак, а 
изузетно као привремени. 
 (2) Привремено прикључење градилишта 
или за друге потребе, може се одобрити само ако то 
капацитет водовода дозвољава, а потребе за водом 
корисника привременог прикључка није могуће дру- 
гачије ријешити на економичан и рационалан начин. 
 (3) Стални прикључак на водоводну мрежу 
изводи се у складу са чланом 12. ове одлуке. 
 

Члан 14. 
 (1) Приликом давања одобрења за накнадно 
прикључење на водовод правно лице које управља 
водоводом мора водити рачуна о капацитету изво- 
ришта, резервоара и пројектом планираном броју 
домаћинстава за снабдијевање довољном количином 
воде. 
 (2) Забрањено је самовољно прикључивање 
домаћинстава на изграђени водовод. 
 (3) Забрањено је вршити прикључивање на 
сеоски водовод преко прикључака и унутрашњих 
инсталација другог корисника. 
 (4) Кориснику сеоског водовода, који је до- 
зволио прикључење другом лицу, на начин из претхо- 
дног става, биће обустављена испорука воде. 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   3 
 

 (5) Приликом легализације постојећих водо- 
вода и изградње нових корисници не могу бити при- 
кључени на два водовода уколико један од водовода 
обезбјеђује довољну количину воде у складу са овом 
одлуком. 
 
III ЈАВНИ ВОДНИ ОБЈЕКТИ 
 

Члан 15. 
 Одредбе члана 4. до 14. ове одлуке, који се 
примјењују на изградњу сеоских водовода, примје- 
њују се и при изградњи односно коришћењу вода и 
осталих објеката водоснабдијевања дефинисаних у 
члану 3. 
 

Члан 16. 
 (1) Јавни водни објекти (бунари, чесме, изво- 
ришта и фонтане) на подручју града Прњавор су: 

1) Јавни бунар у улици Хиландарска (код 
Православне цркве), 

2) Јавни бунар код Гимназије, 
3) Јавни бунар на раскршћу улица Милоша 

Тодића и Краља Петра I, 
4) Јавни извор ,,Брестовац“ (Градина), 
5) Јавни извор ,,Добра вода“, 
6) Јавнa чесмa ,,Повеличˮ у улици Владе Ви- 

нчића, 
7) Фонтана на Тргу српских бораца. 
(2) Јавни водни објекти морају се обиље- 

жити натписом ,,Јавни водни објекатˮ, извршити ну- 
мерација истих и водити евиденција од стране Одје- 
љења за стамбено комуналне послове и инвестиције.  
 (3) Дезинфекција воде у јавним водним обје- 
ктима мора се вршити континуирано путем хлори- 
натора или на други законом прописан начин. 
 (4) Одржавање и управљање јавним водним 
објекатима је у надлежности Одјељења за стамбено 
комуналне послове и инвестиције. 
 

Члан 17. 
(1) Око јавног водног објекта треба изгра- 

дити простор најмање ширине 2 m, дебљине пло- 
чника 5 cm ако је од бетона, односно 10 cm изграђен 
од камена, са падом од објекта. 
 (2) Зависно од начина кориштења бунар се 
прекрива бетонском плочом или се гради кућица са 
поклопцем бунара. 

(3) Оцједне проливене воде око јавних во- 
дних објеката морају се одвести у оближњи водоток 
или у јаму удаљену 6-10 m од водног објекта. 

(4) Ако се врши ископавање бунара на по- 
љопривредном земљишту у сврху наводњавања исти 
мора бити обезбијеђен бетонском комором висине 1 
m изнад терена, односно обојен бијело плавом бојом 
и са поклопцем за закључавање. 
 

Члан 18. 
Забрањено је на јавним бунарима и јавним 

чесмама прање рубља, купање, напајање стоке, 
прање моторних и других возила и друго што би 
могло оштетити водоинсталације и уређаје, као и 
утицати на здравствену исправност воде за пиће са 
санитарно - техничког  гледишта. 
 
IV ЗАШТИТА ВОДА  

Члан 19. 
 (1) Ради заштите воде за пиће од случајног 
или намјерног загађивања код изворишта сеоског 
водовода одређују се три зоне заштите и то: 
 1) зона непосредне заштите, 
 2) зона уже заштите, 
 3) зона шире заштите. 

(2) Зона непосредне заштите обухвата про- 
стор од 10 m у пречнику од водозахватног објекта, 
зона уже заштите 20 m у пречнику од вањске гра- 
нице зоне непосредне заштите и зона шире заштите 
50 m у пречнику од вањске границе зоне непосредне 
заштите. 

 
Члан 20. 

 (1) У зонама санитарне заштите забрањена је:  
1) градња свих објеката (изузев објеката во- 

довода), 
2) одлагање смећа, ђубришта (органског ста- 

јњака), 
3) копање бунара, вађење шљунка, копање 

канала, 
4) употреба минералних ђубрива и пести- 

цида и сл. 
 (2) Непосредна заштитна зона мора бити 
ограђена одговарајућом оградом висине 2 m. 
 

Члан 21. 
 Правно лице које управља сеоским водо- 
водом и надлежни градски орган који управља 
јавним водним објектима у циљу праћења квалитета 
воде за пиће морају вршити стално испитивање воде 
вршењем основних и периодичних прегледа воде у 
једнаким размацима у току мјесеца односно године 
према одредбама Правилника о здравственој испра- 
вности воде намијењене за људску употребу. 
 
V УПРАВЉАЊЕ ОБЈЕКТИМА ЗА ВОДОСНА- 
БДИЈЕВАЊЕ 
 

Члан 22. 
            (1) Сеоским водоводима у смислу ове одлуке 
управља правно лице. 
 (2) Правним лицем у складу са ставом 1. 
овог члана сматра се: предузеће, задруга, удружење 
и други облици регистровани по посебним законима.  
 (3) Под управљањем сеоским водоводом сма- 
тра се: надзор у погледу рационалног и економичног 
коришћења расположивих количина воде, вођење 
свих прописаних евиденција и достављање података 
надлежним органима, одржавање у исправном стању 
постојећих објеката за снабдијевање водом и њихова 
заштита, систематско испитивање квалитета воде, 
предузимање потребних мјера у погледу здравствене 
исправности воде за пиће, вршење реконструкције, 
доградње, адаптације и др. постојећих водних обје- 
ката, вођење поступка у вези са плаћањем посебне 
водне накнаде, располагање са средствима за одржа- 
вање и коришћење објеката и уређаја сеоског во- 
довода. 
  

Члан 23. 
 (1) Када усљед суше, већих техничких ква- 
рова или из других разлога, дође до смањења или 
несташице воде потребне за нормално снабдијевање 
потрошача, правно лице које управља водоводом 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
може донијети одлуку о ограничењу коришћења 
воде, односно о коришћењу воде искључиво за одре- 
ђене потребе, водећи при томе рачуна о резервама 
воде за случај пожара. 
 (2) О одлуци из претходног става, као и 
условима коришћења воде и временском трајању 
ограничења, правно лице које управља водоводом је 
дужно на погодан и уобичајен начин упознати ко- 
риснике водовода најмање 48 часова прије ступања 
на снагу такве одлуке. 

 
Члан 24. 

 (1) Правно лице које управља водоводом 
има право затворити воду на водоводном прикључку 
појединих корисника водовода у случајевима: 

1) када корисник откаже потрошњу воде, 
2) када се врши отклањање сметњи и ква- 

рова на кућној водоводној инсталацији или водо- 
водној мрежи, 

3) када стање кућних водоводних инста- 
лација и уређаја угрожава здравље корисника сео- 
ског водовода, 

4) када је шахт за водомјер затрпан или 
неприступачан, а корисник није послије опомене 
осталих корисника и правног лица које управља во- 
доводом предузео нужне мјере да се стање поправи, 

5) ако намјерно поквари водомјер и не плаћа 
накнаду за утрошену воду дуже од три мјесеца уза- 
стопно. 

(2) Довод воде кориснику у случајевима из 
претходног става остаје затворен, док се не отклоне 
узроци због којих је извршено затварање, с тим да 
трошкове затварања и поновног прикључења сноси 
сам корисник. 
 

Члан 25. 
  Сеоски водовод који посједује употребну 
дозволу може се предати на управљање надлежном 
комуналном предузећу. 
 
VI ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗА ВОДОСНАБДИ- 
ЈЕВАЊЕ 
 

Члан 26. 
 Под одржавањем сеоских водовода подра- 
зумијева се инвестицијско и текуће одржавање за- 
штитних зона изворишта, објеката и уређаја, водо- 
водне мреже до водомјера укључујући и водомјер, те 
обезбјеђивање хигијенске исправности воде у складу 
са законским и стручним нормама. 
 

Члан 27. 
 Дезинфекција воде у сеоским водоводима 
мора се вршити континуирано путем хлоринатора 
или на други законом прописан начин. 

 
Члан 28. 

 Забрањено је грађанима и другим корисни- 
цима, да без овлаштења и потребне сагласности пра- 
вног лица које управља водоводом, врше било какве 
оправке, преправке или измјене на водоводним 
инсталацијама или уређајима. 
 

Члан 29. 
 Забрањено је кориштење воде у индустри- 
јске сврхе, пуњење базена за купање, или наво- 

дњавање без посебног одобрења правног лица које 
управља водоводом. 
 
VII  НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ 
 

Члан 30. 
 (1) Корисници водовода дужни су плаћати  
накнаду за коришћење воде из сеоског водовода. 
 (2) Средства прикупљена на начин одређен у 
претходном ставу служе за одржавање и коришћење 
сеоског водовода и плаћање посебне водне накнаде. 
 (3) Висину накнаде за коришћење сеоског во- 
довода одређује правно лице које управља водово- 
дом, утврђену у новчаном износу по 1 m3.   

  
VIII КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 31. 
 (1) Новчаном казном од 1.000,00 КМ – 
3.000,00 КМ казниће се за прекршај правно лице које 
управља водоводом ако: 
 1) у заштитној зони одлаже смеће, врши 
експлоатацију шљунка или изградњу објеката (члан 
20), 
            2) не води уредно прописану евиденцију и 
документацију (члан 22), 
 3) уколико одобри накнадно прикључење на 
водовод супротно члану 12. став 1. тачка 1, 
 4) уколико одобри накнадно прикључење на 
водовод лицу које нема уграђен мјерни уређај (члан 
11), 
 5)  не врши дезинфекцију воде и не врши 
редовно испитивање воде (чл. 21. и 27). 
 (2) За прекршај из претходног става казниће 
се и одговорно лице у правном лицу новчаном ка- 
зном од 500,00 КМ. 
 

Члан 32. 
 (1) Новчаном казном од 1.000,00 КМ – 
3.000,00 КМ казниће се за прекршај правно лице ако  
не прибави одобрење за грађење водовода, упо- 
требну дозволу (чл. 6. и 7). 
 (2) За прекршај из претходног става казниће 
се и одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном од 500,00 КМ. 
 

Члан 33. 
 Новчаном казном од 500,00 КМ – 1.000,00 
КМ казниће се за прекршај физичко лице ако не 
прибави одобрење за грађење  водовода и употребну 
дозволу (чл. 6. и 7). 
 

Члан 34. 
  Новчаном казном од 200,00 КМ - 1.000,00 
КМ казниће се за прекршај физичко лице ако: 
 1) омета изградњу и реконструкцију објека- 
та за водоснабдијевање (члан 9),  
 2) изврши прикључење на сеоски водовод 
без одобрења правног лица које управља водоводом 
(члан 11. став 1), 

3)  не угради водомјер (члан 11), 
 4) без одобрења се прикључи на објекат или 
ако се након прибављања одобрења прикључи прије 
сношења сразмјерног дијела трошкова одржавања и 
искориштавања објеката (члан 12), 
 5) не врши ископавање бунара у сврху наво-  



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   5 
 
дњавања на начин који је прописан овом одлуком 
(члан 17), 
 6) без одобрења врши било какве оправке, 
преправке или измјене на водоводним инсталацијама 
и уређајима (члан 28), 
 7) користи  воду  ненамјенски без одобрења 
(члан 29), 
 8) на јавним бунарима и јавним чесмама вр- 
ши прање рубља, моторних и других возила, купање, 
напајање стоке и др. (члан 18), 
 9) ако се самовољно прикључи на сеоски 
водовод (члан 14. став 2), 
            10)  не поштује прописане мјере штедње воде 
(члана 23). 
 
IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 35. 
Изграђени сеоски водоводи до момента сту- 

пања на снагу ове одлуке који немају употребну 
дозволу дужни су исту прибавити у року од двије 
године од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 
Члан 36. 

 Надзор над спровођењем ове одлуке вршиће 
Одјељење за инспекцијске послове и Комунална по- 
лиција града Прњавор. 
 

Члан 37. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о сеоским водоводима, јавним буна- 
рима и  јавним чесмама (,,Службени гласник општи- 
не Прњаворˮ, бр. 2/08, 35/15 и 5/18). 

 
Члан 38. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на обављивања у ,,Службеном гласнику Града Пр- 
њаворˮ. 
 
Број: 01-022-78/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

263 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и чл.161. и 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор, на 5. сједници одржаној дана 28.4. 
2025. године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о давању овлаштења Градоначелнику за 

закључење уговора о пословној сарадњи између 
Предузећа за поштански саобраћај Републике 
Српске а.д. Бања Лука и Града Прњавор 

 
Члан 1. 

Скупштина Града Прњавор даје овлаштење 
Градоначелнику за закључење уговора о пословној 
сарадњи између Предузећа за поштански саобраћај 
Републике Српске а.д. Бања Лука (у даљем тексту: 
Поште Српске), са једне стране и Града Прњавор (у  

даљем тексту: Град Прњавор), са друге стране. 
 

Члан 2. 
(1) Предмет уговора је сарадња у раду 

издвојеног шалтера Поште 78430 Прњавор у Кула- 
шима, а у сврху обављања поштанске дјелатности. 

(2) Уговором ће бити одређено да су угово- 
рне стране сагласне да „Поште Српске“ закључе 
уговор о закупу пословног простора са Кузмановић 
Живојином са мјесечном закупнином од 300,00 КМ, 
увећано за порез на доходак, а да Град Прњавор 
суфинансира „Поштама Српске“ трошкове закупни- 
не у износу од 2.400,00 КМ на годишњем ниову, 
односно износ од 200,00 КМ, на мјесечном нивоу, по 
испостављеној фактури. 

(3) Уговор се закључује на период од пет 
година, уз могућност продужења. 

 
Члан 3. 

  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном  гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-79/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

264 
 

Скупштина Града Прњавор, рјешавајући по 
захтјеву Дујаковић Драгана сина Милана из Доњих 
Штрбаца, поднесеном Републичкој управи за геоде- 
тске и имовинско-правне послове Бања Лука, По- 
дручна јединица Прњавор, у предмету продаје гра- 
ђевинског земљишта непосредном погодбом ради 
обликовања грађевинске парцеле, а на основу члана 
348. став 3. тачка д) Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 
119/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члана 
161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), на сједници одржаној 
дана 28.4.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
 о продаји грађевинског земљишта непосредном 
погодбом Дујаковић Драгану сину Милана из 

Доњих Штрбаца, ради обликовања 
(комплетирања) грађевинске парцеле 

 
Члан 1. 

Продаје се непосредном погодбом, ради 
обликовања (комплетирања) грађевинске парцеле, 
грађевинско земљиште означено као к.ч. бр. 275/48 
„Гложић“ њива у површини од 412 m2, уписано у зк. 
ул. бр. 729 к.о. Прњавор, државна својина са 1/1 
дијела, право коришћења Општине Прњавор са 1/1 
дијела, што се према катастарском премјеру односи 
на к.ч. бр. 1035/116 „Гложић“ њива у површини од 
412 m2, уписана у ПЛ бр. 225 к.о. Прњавор, као 
посјед Града Прњавор. 

 
Члан 2. 

Овлашћује се градоначелник Дарко Томаш, 
да у име Града Прњавор, закључи уговор из члана 1.  



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
ове одлуке са Дујаковић Драганом сином Милана из 
Доњих Штрбаца. 
 

Члан 3. 
Дујаковић Драган син Милана из Доњих 

Штрбаца, дужан је платити накнаду за земљиште и 
то за 1m2 износ од 74,00 КМ, што за 412 m2 износи 
30.488,00 КМ, према процјени тржишне вриједности 
извршеној од стране вјештака грађевинско-архи- 
тектонске струке. 

 
Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 
 
Број: 01-475-5/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

265 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 
107/19, 1/21 и 119/21), чл. 4. и 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 20/12 и 63/19), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и чл. 161. и 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина 
Града Прњавор на 5. сједници одржаној дана 28.4. 
2025. године, донијела је 
 

   О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности (к.ч. 

број: 81/1 к.о. Вучијак) у својини Општине 
Прњавор 

  
Члан 1. 

(1) Скупштина Града Прњавор доноси 
Одлуку о начину и условима продаје непокретности 
у својини Општине Прњавор, укупне површине 846 
m2, означене као к.ч. број 81/1 „Луг“ кућа и зграда у 
површини од 137 m2 и двориште у површини од 709 
m2,  уписана у ПЛ број 30, к.о. Вучијак, у посједу 
Града Прњавор са 1/1 дијела, која по старом 
премјеру одговара земљишту означеном као к.ч. 
број: 1181/104 „Луг“ кућа, зграда, двориште, у по- 
вршини од 846 m2, уписана у „А“ листу зк. уложак 
4720, к.о. Прњавор, у власништву Општине Прњавор 
са 1/1 дијела, која се налази у шестој зони  градског 
грађевинског земљишта, по почетној продајној ц-и 
јени од 48.920,00 КМ утврђеној на основу налаза и 
процјене вјештака грађевинско-архитектонске стру- 
ке.  

(2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Прња- 
вор (правног сљедбеника Општине Прњавор), број 
555-007-0121 5707-45, отворен код Нове банке а.д. 
Бања Лука. 

 

Члан 2. 
(1) Продаја непокретности из члана 1. ове 

одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација). 

(2) Оглас о лицитацији објавиће се у 
дневном листу „Еуроблиц“ и на интернет страници 
града, а истовремено ће бити истакнут на огласним 
таблама града. 
       

Члан 3. 
(1) Поступак лицитације спроводи Комисија 

за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 20/12 и 63/19). 

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 
Скупштина Града Прњавор, у складу са одредбама 
наведеног правилника. 

 
Члан 4. 

(1) Лицитација се може одржати само ако у 
њој учествују најмање два учесника. 

(2) Учесник лицитације је дужан положити 
кауцију, која износи 10 % од почетне цијене непо- 
кретности, с тим што тај износ не може бити нижи 
од 1.000,00 КМ, нити виши од 50.000,00 КМ у 
складу са чланом 7. став 1. тачка в) Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 20/12 и 63/19), тако да је у конкретном 
случају учесник лицитације дужан положити износ 
од 4.892,00 КМ. 

(3) Ако се на лицитацију јави само један 
учесник, комисија може приступити поступку про- 
даје непокретности непосредном погодбом, под 
условом да цијена не може бити нижа од почетне 
цијене објављене у огласу о лицитацији.  

(4) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одгова- 
рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

(5) Ако учесник лицитације из претходног 
става одустане од закључења уговора, губи право на 
повраћај положене кауције. 

(6) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

(7) Скупштина Града овлашћује Градоначе- 
лника да у име Града Прњавор закључи и потпише 
уговор. 

 
Члан 5. 

Купац је обавезан да исплати купопродајну 
цијену на рачун продавца до дана потписивања и 
овјере уговора код надлежног нотара, најкасније у 
року од 7 дана од дана пријема позива Града Пр- 
њавор да уплати купопродајну цијену, а који ће бити 
достављен купцу након прибављеног позитивног 
мишљења Правобранилаштва Републике Српске. 
 

Члан 6. 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се  



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   7 
 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из члана 1. ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара и исплате купопродајне 
цијене. 
 

Члан 7. 
Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 

важи Одлука о давању сагласности за закључивање 
уговора о замјени некретнина са Јованић Небојшом 
сином Слободана из Прњавора („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 9/24). 

 
Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном  гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-80/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

266 
 

На основу члана 16. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске”, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), чл. 6, 7. и 8. Закона о мини- 
старским, владиним и другим именовањима Репу- 
блике Српске („Службени гласник Републике 
Српске”, број 41/03), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, брoj 
11/23) и чл. 161. и 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор, на 5. сједници одржаној дана 28.4. 
2025. године донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о поништавању и поновном расписивању Јавног 

конкурса за избор и именовање чланова 
Управног одбора Јавне установе Центар за 
културу и туризам Прњавор (два члана)   

 
Члан 1. 

 Скупштина Града Прњавор поништава Ја- 
вни конкурс за избор и именовање чланова Управног 
одбора Јавне установе Центар за културу и туризам 
Прњавор (два члана), број 01-022-21-1/25 од 24.02. 
2025. године, објављен у дневном листу „Еуроблиц“, 
издање од 17.3.2025. године и у „Службеном гла- 
снику Републике Српске“, број 23/25 од 18.3.2025. 
године. 
 

Члан 2. 
 Расписује се поновни Јавни конкурс за 
избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 
установе центар за културу и туризам Прњавор (два 
члана). 
 

Члан 3. 
 (1) Општи услови за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе центар за 
културу и туризам Прњавор (два члана): 
 1) да је држављанин Републике Српске или  

Босне и Херцеговине, 
 2) да је старији од 18 година, 

3) да има општу здравствену способност, 
 4) да није отпуштен из државне службе на 
било којем нивоу у Босни и Херцеговини (било на 
нивоу државе или ентитета) као резултат дисци- 
плинске мјере на било којем нивоу власти у Репу- 
блици Српској у периоду од три године прије дана 
објављивања упражњене позиције, 
 5) да није осуђиван за кривична дјела на 
безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 
или за кривично дјело које их чине неподобним за 
обављање послова на упражњеним позицијама, 
6) да се против њих не води кривични поступак, 
 7) да не служи казну, изречену од стране 
Међународног суда за бившу Југославију, и да нису 
под оптужницом тог суда, а да се нису повиновали 
налогу да се појаве пред судом (члан IX-1. Устава 
Босне и Херцеговине). 
 (2) Посебни услови за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе центар за 
културу и туризам Прњавор (два члана): 

1) да имају високу или вишу школску спре- 
му. 
 

Члан 4. 
 (1) Поништавање конкурса и поновни Јавни 
конкурс за избор и именовање чланова Управног 
одбора Јавне установе Центар за културу и туризам 
Прњавор (два члана) објавиће се у „Службеном гла- 
снику Републике Српске“ и дневном листу „Еуро- 
блиц“.  

(2) Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс је 15 дана од дана посљедњег објављивања 
поновног јавног конкурса у једном од гласила из 
става 1. овог члана. 
 

Члан 5. 
(1) Скупштина Града је донијела Олдуку о 

утврђивању критеријума за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе Центар за 
културу и туризам Прњавор (два члана) и распи- 
сивању Јавног конкурса („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 5/25). 

(2) Поступак спровођења конкурса, укљу- 
чујући преглед приспјелих пријава, улазни интервју, 
контролу испуњености услова и предлагање канди- 
дата, у складу са законом, извршиће Комисија за 
спровођење поступка по Јавном конкурсу, коју је 
именовала Скупштина Града Прњавор рјешењем 
број 01-111-1/25 од 12.2.2025. године („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 5/25). 

 
Члан 6. 

За спровођење ове одлуке задужује се Стру- 
чна служба Скупштине Града Прњавор. 

 
Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-81/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године               Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
267 
 

На основу члана 54. Закона о пољопривре- 
дном земљишту (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 93/06, 86/07,14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 
106/22), члана 39. став 2. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 5. 
Статута Града Прњавор (“Службени гласник Града 
Прњавор”, број 11/23), члана 161. ст. 1. и 2. и члана 
201. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор 
(“Службени гласник Града Прњавор”, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на сједни- 
ци одржаној 28.4.2025. године, донијела  је 
 

П Р О Г Р А М 
коришћења пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске на подручју града Прњавор за 

2025. годину 
 

1. Основне одредбе 
 

(1) Програмом коришћења пољопривредног 
земљишта на подручју града Прњавор за 2025. 
годину (у даљем тексту: Програм), уређује се начин 
коришћења пољопривредног земљишта које је у сво- 
јини Републике Српске (у даљем тексту: Републике). 

(2) Програм је сачињен на основу података 
који се налазe у Земљишном информационом 

систему Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске (ЗИС МПШВ РС).  

 
(3) Програм садржи: 
1) Површину пољопривредног земљишта у 

својини Републике, по катастарским општинама, 
2) Податке о површини додијељеног пољо- 

привредног земљишта у својини Републике и кори- 
сницима пољопривредног земљишта, 

3) Податке о површини недодијељеног пољо- 
привредног земљишта у својини Републике и трену- 
тно стање коришћења, 

4) Површину земљишта планирану за давање 
у закуп. 

(4) Под пољопривредним земљиштем у сво- 
јини Републике подразумијева се земљиште које је у 
катастарском операту уписано на Републику Српску 
и које је уписано на некадашња пољопривредна 
друштвена, државна предузећа, јер Република Ср- 
пска располаже и са пољопривредним земљиштем на 
којем су право располагања имала бивша дру- 
штвена/државна предузећа, а која су у Подручној 
јединици катастра Прњавор уписана у катастарском 
операту.   
 

2. Површине додијељеног и недодијељеног 
пољопривредног земљишта у својини Републике 

према катастарским општинама 
 

Табела 1. Површине пољопривредног земљишта у својини Републике према катастарским општинама 
додијељене на коришћење и недодијељене 

Ред. бр. 
Назив катастарске 

општине 

Површина 
пољопривредног 

земљишта у својини РС  
по к.о. (ha) 

Површина додијељена 
путем закупа и 

концесије по к.о. (ha) 

Површина 
недодијељеног 
пољопривредног 

земљишта у својини РС 
по к.о. (ha) 

1. Велика Илова 259,579 80,492 179,087 
2. Вучијак 468,32 238,747 229,573 
3. Гаљиповци 21,422 0 21,422 
4. Горња Илова 19,136 0 19,136 
5. Горњи Вијачани 6,812 0 6,812 
6. Горњи Гаљиповци 3,895 0 3,895 
7. Горњи Палачковци 36,61 0 36,61 
8. Горњи Смртићи 36,451 0 36,451 
9. Горњи Штрпци 251,202 156,383 94,82 

10. Грабик Илова 52,037 0 52,037 
11. Гусак 0,084 0 0,084 
12. Доња Илова 39,46 0 39,46 
13. Доња Мравица 1,578 0 1,578 
14. Доњи Вијачани 18,564 0 18,564 
15. Доњи Гаљиповци 5,496 0 5,496 
16. Доњи Палачковци 41,374 30,769 10,605 
17. Доњи Смртићи 20,559 0 20,559 
18. Доњи Штрпци 435,382 156,051 279,331 
19. Дренова 0,496 0 0,496 
20. Јадовица 106,342 26,191 80,151 
21. Караћ 14,015 0 14,015 
22. Коњуховци 3,661 0 3,661 
23. Кремна 1,835 0 1,835 
24. Кулаши 1,702 0 1,702 
25. Мрачај 5,654 0 5,654 
26. Насеобина Лишња 14,392 0 14,392 
27. Насеобина Хрваћани 11,686 0 11,686 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   9 
 

Ред. бр. 
Назив катастарске 

општине 

Површина 
пољопривредног 

земљишта у својини РС  
по к.о. (ha) 

Површина додијељена 
путем закупа и 

концесије по к.о. (ha) 

Површина 
недодијељеног 
пољопривредног 

земљишта у својини РС 
по к.о. (ha) 

28. Ново Село 51,774 0 51,774 
29. Околица 27,18 0 27,18 
30. Орашје 64,808 0 64,808 
31. Отпочиваљка 0,869 0 0,869 
32. Парамије 3,174 0 3,174 
33. Печенег Илова 8,247 0 8,247 
34. Поточани 188,001 0 188,001 
35. Прњавор 9,496 0 9,496 
36. Просјек 143,287 0 143,287 
37. Пураћи 45,935 0 45,935 
38. Ратковац 23,939 0 23,939 
39. Скакавци 0,309 0 0,309 
40. Срповци 13,608 0 13,608 
41. Хрваћани 28,344 0 28,344 
42. Чорле 41,538 0 41,538 
43. Шаринци 20,802 0 20,802 
44. Шерег Илова 42,192 0 42,192 
45. Шибовска 266,496 144,396 122,1 
46. Штивор 1,764 0 1,764 

УКУПНО 2.859,507 833,028 2.026,479 

 
3. Површине додијељеног пољопривредног 
земљишта у својини Републике на подручју града  
 

 
Прњавор путем закупа и концесије и 

корисницима пољопривредног земљишта 
 

Табела 2. Уговори о закупу и додијељена површина 

Ред. бр. Назив закупца Број уговора 
Површина додијељена у закуп 

(ha) 
1. Савић (Миленко) Бранимир-Бане 1 30,769 
2. Усорац (Драган) Владимир 1 123,288 
3. Сувајац (Драгољуб) Милорад 1 6,38 
4. Јокић (Милан) Драган 1 33,107 
5. Сувајац (Драгољуб) Бранимир 1 41,005 
6. Лазић (Душан) Вјекослав 1 3,718 
7. Гајић (Лазар) Петко 1 21,107 
8. Зец (Жарко) Жељко 1 25,471 
9. Фарма "Бројлер Продукт" 1 26,191 

УКУПНО 9 311,036 
 
Табела 3. Уговори о концесији и додијељена површина 

Ред. бр. Назив концесионара Број уговора 
Површина додјељена у 

концесију (ha) 
1. ДОО "Младекс-пак" 1 156,051 
2. ДОО "Кусић путеви" 1 130,25 
3. ЈУ ЕРГЕЛА "Вучијак" 1 235,691 

УКУПНО 3 521,992 
 
 Површина пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске која је додијељена на 
коришћење путем закупа је 311,036 ha, а површина 
пољопривредног земљишта која је додијељена путем 
концесије је 521,992 ha, што укупно износи 833,028 
ha.  
 

4. Површине недодијељеног пољопривредног 
земљишта у својини Републике и тренутно стање 

коришћења 
 

 
(1) На подручју града Прњавор утврђена је 

укупна површина недодијељеног пољопривредног 
земљишта која износи 2.026,479 ha. 

(2) Идентификацијом недодијељеног пољо- 
привредног земљишта на терену констатовано је да 
се дио пољопривредног земљишта означеног у ка- 
тастарском операту као пољопривредно, на терену 
не користи у пољопривредне сврхе, односно парцеле 
су дијелом зарасле, представљају шуму или су мо- 
чварне, такође обухватају и земљиште у ину- 



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
ндационим подручјима, мајдане, путеве, гробља, 
канале, игралишта и др.  
 (3) С тога приликом сачињавања Програма  

вршена је анализа и дефинисане су површине које се 
у текућој години планирају додијелити, а што је 
дефинисано у табели 4.  

 
Табела 4. Недодијељене површине пољопривредног земљишта по катастарским општинама и анализа истих  

Рeд. 
бр. 

Назив 
катастарске 
општине 

Недодијељена 
површина 

пољ. земљ. у 
својини РС по 

к.о. (ha) 

Површина 
пољопривредног 
земљишта у 
својини РС по 
к.о. (ha) која се 

планира 
додијелити 

Површина 
пољопривредног 
земљишта у 
својини РС по 

к.о. (ha) која се не 
планира 

додијелити 

Није 
идентификовано 
- површина која 
се не планира 
додијелити 

Запуштено 
- површина 
која се не 
планира 

додијелити 

Остало - 
површина 
која се не 
планира 

додијелити 

1. Велика Илова 179,087 179,087 0 0 0 0 
2. Вучијак 229,573 229,573 0 0 0 0 
3. Гаљиповци 21,422 21,422 0 0 0 0 
4. Горња Илова 19,136 19,136 0 0 0 0 

5. 
Горњи 
Вијачани 

6,812 6,812 0 0 0 0 

6. 
Горњи 
Гаљиповци 

3,895 3,895 0 0 0 0 

7. 
Горњи 
Палачковци 

36,610 36,610 0 0 0 0 

8. 
Горњи 
Смртићи 

36,451 36,451 0 0 0 0 

9. 
Горњи 
Штрпци 

94,820 94,820 0 0 0 0 

10. Грабик Илова 52,037 52,037 0 0 0 0 
11. Гусак 0,084 0,084 0 0 0 0 
12. Доња Илова 39,460 39,460 0 0 0 0 

13. 
Доња 
Мравица 

1,578 1,578 0 0 0 0 

14. 
Доњи 
Вијачани 

18,564 18,564 0 0 0 0 

15. 
Доњи 
Гаљиповци 

5,496 5,496 0 0 0 0 

16. 
Доњи 
Палачковци 

10,605 10,605 0 0 0 0 

17. 
Доњи 
Смртићи 

20,559 20,559 0 0 0 0 

18. 
Доњи 
Штрпци 

279,331 279,331 0 0 0 0 

19. Дренова 0,496 0,496 0 0 0 0 
20. Јадовица 80,151 80,151 0 0 0 0 
21. Караћ 14,015 14,015 0 0 0 0 
22. Коњуховци 3,661 3,661 0 0 0 0 
23. Кремна 1,835 1,835 0 0 0 0 
24. Кулаши 1,702 1,702 0 0 0 0 
25. Мрачај 5,654 5,654 0 0 0 0 

26. 
Насеобина 
Лишња 

14,392 14,392 0 0 0 0 

27. 
Насеобина 
Хрваћани 

11,686 11,686 0 0 0 0 

28. Ново Село 51,774 51,774 0 0 0 0 
29. Околица 27,180 27,180 0 0 0 0 
30. Орашје 64,808 64,808 0 0 0 0 
31. Отпочиваљка 0,869 0,869 0 0 0 0 
32. Парамије 3,174 3,174 0 0 0 0 

33. 
Печенег 
Илова 

8,247 8,247 0 0 0 0 

34. Поточани 188,001 188,001 0 0 0 0 
35. Прњавор 9,496 9,496 0 0 0 0 
36. Просјек 143,287 143,287 0 0 0 0 
37. Пураћи 45,935 45,935 0 0 0 0 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   11 
 

Рeд. 
бр. 

Назив 
катастарске 
општине 

Недодијељена 
површина 

пољ. земљ. у 
својини РС по 

к.о. (ha) 

Површина 
пољопривредног 
земљишта у 
својини РС по 
к.о. (ha) која се 

планира 
додијелити 

Површина 
пољопривредног 
земљишта у 
својини РС по 

к.о. (ha) која се не 
планира 

додијелити 

Није 
идентификовано 
- површина која 
се не планира 
додијелити 

Запуштено 
- површина 
која се не 
планира 

додијелити 

Остало - 
површина 
која се не 
планира 

додијелити 

38. Ратковац 23,939 23,939 0 0 0 0 
39. Скакавци 0,309 0,309 0 0 0 0 
40. Срповци 13,608 13,608 0 0 0 0 
41. Хрваћани 28,344 28,344 0 0 0 0 
42. Чорле 41,538 41,538 0 0 0 0 
43. Шаринци 20,802 20,802 0 0 0 0 
44. Шерег Илова 42,192 42,192 0 0 0 0 
45. Шибовска 122,100 122,100 0 0 0 0 
46. Штивор 1,764 1,764 0 0 0 0 

УКУПНО 2.026,479 2.026,479 0 0 0 0 

 
5. Површина пољопривредног земљишта у својини 

Републике планирана за давање у закуп 
 

(1) Прегледом катастарских парцела пољо- 
привредног земљишта у својини Републике у Земљи- 
шном информационом систему (ЗИС) и након иде- 
нтификације истих, сачињен је план додјеле пољо-  
 

 
привредног земљишта путем закупа. 

(2) Површина пољопривредног земљишта у 
својини Републике која се планира дати у закуп у 
току 2025. године, приказана је према катастарским 
општинама у табели 5, док је детаљан преглед ката- 
старских парцела приказан у Земљишном информа- 
ционом систему (ЗИС).   

Табела 5. Површина планирана за давање у закуп 

Ред. 
бр. 

Назив катастарске 
општине 

Површина 
планирана за 

давање у закуп  РС 
по к.о. (ha) 

Обрадива површина 
(ha) 

Запуштена 
површина (ha) 

Остала површина 
(ha) 

1. Велика Илова 179,087 159,850 11,487 7,750 
2. Вучијак 229,573 0 229,573 0 
3. Гаљиповци 21,422 0 21,422 0 
4. Горња Илова 19,136 8,135 11,001 0 
5. Горњи Вијачани 6,812 0 6,812 0 
6. Горњи Гаљиповци 3,895 0 3,895 0 
7. Горњи Палачковци 36,610 28,089 7,750 0,771 
8. Горњи Смртићи 36,451 28,894 7,207 0,350 
9. Горњи Штрпци 94,820 41,709 53,111 0 
10. Грабик Илова 52,037 41,685 10,352 0 
11. Гусак 0,084 0 0,084 0 
12. Доња Илова 39,460 36,014 3,446 0 
13. Доња Мравица 1,578 0 1,578 0 
14. Доњи Вијачани 18,564 0 18,564 0 
15. Доњи Гаљиповци 5,496 0 5,496 0 
16. Доњи Палачковци 10,605 0 10,605 0 
17. Доњи Смртићи 20,559 19,898 0,661 0 
18. Доњи Штрпци 279,331 77,488 198,130 3,713 
19. Дренова 0,496 0 0,496 0 
20. Јадовица 80,151 0 80,151 0 
21. Караћ 14,015 0 14,015 0 
22. Коњуховци 3,661 0 3,661 0 
23. Кремна 1,835 0 1,835 0 
24. Кулаши 1,702 0 1,702 0 
25. Мрачај 5,654 3,992 1,662 0 
26. Насеобина Лишња 14,392 0 14,392 0 

27. 
Насеобина 
Хрваћани 

11,686 0 11,686 0 

28. Ново Село 51,774 47,964 3,413 0,397 
29. Околица 27,180 0 27,180 0 
30. Орашје 64,808 61,644 3,164 0 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 

Ред. 
бр. 

Назив катастарске 
општине 

Површина 
планирана за 

давање у закуп  РС 
по к.о. (ha) 

Обрадива површина 
(ha) 

Запуштена 
површина (ha) 

Остала површина 
(ha) 

31. Отпочиваљка 0,869 0 0,869 0 
32. Парамије 3,174 0 3,174 0 
33. Печенег Илова 8,247 0 8,247 0 
34. Поточани 188,001 132,574 42,463 12,964 
35. Прњавор 9,496 0 9,496 0 
36. Просјек 143,287 141,586 1,248 0,453 
37. Пураћи 45,935 35,784 7,921 2,230 
38. Ратковац 23,939 0 23,939 0 
39. Скакавци 0,309 0 0,309 0 
40. Срповци 13,608 0 13,608 0 
41. Хрваћани 28,344 0 28,344 0 
42. Чорле 41,538 0 41,538 0 
43. Шаринци 20,802 0 20,802 0 
44. Шерег Илова 42,192 0 42,192 0 
45. Шибовска 122,100 107,977 13,122 1,001 
46. Штивор 1,764 0 1,764 0 

УКУПНО 2.026,479 973,283 1.023,567 29,629 

Од укупне површине пољопривредног зе- 
мљишта (2.026,479 ha) у својини Републике која се 
планира дати у закуп, обрадива површина земљишта 
је 973,283 ha, дијелом запуштена површина земљи- 
шта je 1.023,567 ha, док на остало отпада 29,629 ha.  
 

6. Завршне одредбе 
 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику Града 
Прњавор”. 

 
Број: 01-022-82/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

268 
 

                 На основу чл. 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута 
Града Прњавoр („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23), чл. 161. и 201. став 1. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) и 
Одлуке о професионалном усавршавању одборника 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23) 
Скупштина Града Прњавор на 5. сједници одржаној   
 
 

28. априла 2025. године донијела је,  
 

ПРОГРАМ  
ОБУКЕ ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ПРЊАВОР ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

Члан 1.  
                   (1) Програмом обуке одборника Скупшти- 
не Града Прњавор за 2025. годину прописују се обла- 
сти из којих ће се проводити обука, начин органи- 
зације обуке, као и мјере извршења.  
                    (2) Програм обуке одборника произилази 
из Одлуке о професионалном усавршавању одбо- 
рника („Службени гласник Града Прњавор“, број 
17/23) којом је одређен начин учешћа одборника 
Скупштине Града Прњавор у обукама, а у циљу 
професионалног усавршавања одборника и унапре- 
ђења рада Скупштинe Града Прњавор.  

(3) Изради Програма претходило је анке- 
тирање одборника о њиховим потребама и занима- 
њима за одређене теме. Након анализе анкетних 
листића, одређене су четири области за које су 
одборници највише заинтересовани, а које ће бити 
обухваћене обукама у 2025. години.  
 

Члан 2.  
 Обука одборника проводиће се према сље- 
дећим областима 
  

ОБЛАСТ/ТЕМА  ПЕРИОД  Трајање 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 Правни оквир локалне самоуправе у Републици Српској  
 Организација, надлежности и функционисање јединица локалне
самоуправе  

 Права, дужности и одговорности одборника 
 Надзор над вршењем послова јединице локалне смоуправе, 
јавност рада и сарадња јединица локалне самоуправе 

 Учешће грађана у одлучивању у јединицама локалне 
самоуправе 

 
2. квартал      
  (април-јуни) 

 
два часа  
по 45 минута  

ЕТИЧКИ КОДЕКС  
 Основни етички принципи 

 2. квартал  
(април-јуни) 

два часа  
по 45 минута 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   13 
 
 Правила понашања и обавезе одборника,  
 Примјена Кодекса (обука о примјени, Етички одбор, поступак 
по пријавама, регистар пријава и слично)  

 Надзор над примјеном Етичког кодекса 
ПАРТНЕРСТВО И САРАДЊА ГРАЂАНА И ЛОКАЛНИХ 
ВЛАСТИ  
 Приступ информацијама и транспарентност рада локалне 
власти  

 Учешће грађана у доношењу одлука  
 Рад одборника са грађанима 

3. квартал  
(јули-септембар) 

два часа  
по 45 минута  

ОСНОВНИ ЕЛЕМЕНТИ УПРАВЉАЊА БУЏЕТОМ:  
 Преглед кључних управљачких процеса и инструмената 
 Буџет и фазе буџетског циклуса 
 Буџетски календар, структура буџета (приходи и расходи)  
 Извјештавање о реализацији буџета и изазови управљања 
буџетом  

4. квартал 
(октобар-децембар)  

два часа  
по 45 минута 

 
Члан 3. 

 (1) Обуке одборника ће организовати Стру- 
чна служба Скупштине Града Прњавор у сарадњи са 
Савезом општина и градова Републике Српске, а у 
складу са областима наведеним у члану 2. овог про- 
грама.  

(2) Савез општина и градова Републике 
Српске ангажоваће предаваче/извођаче обуке који ће 
сачинити план обуке по свакој од тема наведених у 
члану 2. овог програма. План обуке ће се састојати 
од теоријског дијела.     
 (3) Обуке ће трајати два односно три шко- 
лска часа и биће организоване у сали Скупштине 
Града Прњавор.  
           (4) Стручне и административно – техничке по- 
слове, као и потребну координацију при реализацији 
програма обука обављаће Стручна служба Скупшти- 
не Града Прњавор.  

 
Члан 4. 

 (1) Одборници Скупштине Града Прњавор 
су дужни присуствовати и активно учествовати у 
обукама на које буду позвани.  

(2) О проведеним обукама и присуству 
одборника на њима, Стручна служба Скупштине 
Града Прњавор обавезна је извијестити Скупштину 
Града у облику информације кроз извјештај о раду 
Скупштине Града.  

(3) О извршењу овог програма стараће се 
скупштинско руководство.  
 

Члан 5.   
 (1) Програм обуке одборника Скупштине 
Града Прњавор за 2025. годину обезбиједиће могу- 
ћност да одборници побољшају знања и вјештине 
ради што квалитетнијег обављања одборничке ду- 
жности.  
 (2) Град Прњавор учествује у Пројекту 
општинског еколошког и економског управљања – 
МЕГ и једна од препорука пројекта је и доношење 
програма обуке на годишњем нивоу, како би се 
одборницима омогућило стицање додатног знања и 
вјештина, а у циљу унапређења рада Скупштине 
Града Прњавор. 
 

Члан 6.  
                   Програм обуке одборника Скупштине Гра- 

да Прњавор за 2025. годину ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“.  

 
Број: 01-022-83/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

269 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 20/12 и 63/19), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 161. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града 
Прњавор на 5. сједници одржаној дана 28.4.2025. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 
вног надметања (у даљем тексту: Комисија), у 
поступку продаје непокретности у својини Општине 
Прњавор, укупне површине 846 m2, означене као к.ч. 
број 81/1 „Луг“ кућа и зграда у површини од 137 m2 
и двориште у површини од 709 m2,  уписана у ПЛ 
број 30, к.о. Вучијак, у посједу Града Прњавор са 1/1 
дијела, која по старом премјеру одговара земљишту 
означеном као к.ч. број: 1181/104 „Луг“ кућа, зграда, 
двориште, у површини од 846 m2, уписана у „А“ 
листу зк. уложак 4720, к.о. Прњавор, у власништву 
Општине Прњавор са 1/1 дијела, која се налази у 
шестој зони  градског грађевинског земљишта, у 
сљедећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан,  
6) Наташа Радуловић, замјеник члана. 



14                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 

2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 
лицитације у поступку продаје непокретности у 
својини општине Прњавор, у складу са Правилником 
о поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе. 

     3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-111-44/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

270 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 
став 2. тачка 35. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина 
Града Прњавор, на 5. сједници одржаној дана 
28.4.2025. године, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне 
установе Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор 
 

1. Слободанка Васић из Доњих Штрбаца, 
град Прњавор, разрјешава се дужности вршиоца 
дужности директора Јавне установе Дјечији вртић 
„Наша радост“ Прњавор, због истека времена на који 
је именована. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-111-45/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

271 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 83. став 1. Закона о 
предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 
64/22), члана 18. став 3а. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. став 2. тачка 35. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Скупштина Града Прњавор, 
на 5. сједници одржаној дана 28.4.2025. године, до- 
нијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању вршиоца дужности директора Јавне 
установе Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор 
 

1. Слободанка Васић из Доњих Штрбаца, 
град Прњавор, именује се за вршиоца дужности 
директора Јавне установе Дјечији вртић „Наша ра- 
дост“ Прњавор, до окончања поступка јавне конку- 
ренције, а најдуже на период до шест мјесеци. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објваљивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-111-46/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

272 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. ст. 1. и 6. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 161. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Ску- 
пштина Града Прњавор је на 5. сједници, одржаној 
28.4.2025. године, донијела   

 
РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в.д. чланова Управног одбора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

 
1. Разрјешавају се дужности в.д. чланова 

Управног одбора Јавне установе Центар за културу и 
туризам Прњавор и то: 

1) Милан Вранић, 
2) Љубиша Сибинчић, због истека времена 

на који су именовани. 
2. Ово рјешење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-111-47/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

273 
 

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 16. ст. 1. и 6. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 161. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор је на 
5. сједници, одржаној 28.4.2025. године, донијела   

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању в.д. чланова Управног одбора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

 
1. Именују се вршиоци дужности чланова 

Управног одбора Јавне установе Центар за културу и 
туризам Прњавор и то: 

1) Милан Вранић, 
2) Љубиша Сибинчић, до окончања посту- 

пка јавне конкуренције, а најдуже на период до 60 
дана. 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   15 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-111-48/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

274 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 50, 52. 
став 3. и члана 56. Закона о службеницима и намје- 
штеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 
члана 37. став 2. тачка 23. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) 
Скупштина Града Прњавор на 5. сједници одржаној 
дана 28.4.2025. године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу вршиоца дужности секретара 

Скупштине Града Прњавор 
 

1. Бранка Анчић, дипломирани правник, ра- 
зрјешава се дужности вршиоца дужности секретара 
Скупштине Града Прњавор, због окончања поступка 
јавне конкуренције за избор и именовање секретара. 

2. Именована из тачке 1. овог рјешења, пра- 
ва по основу радног односа након разрјешења, 
остварује у складу са Законом, а на основу рјешења 
надлежног органа. 

3. Рјешење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-111-49/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

275 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) чл. 50. и 52. 
став. 1. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 37. 
став 2. тачка 23. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина 
Града Прњавор на 5. сједници, одржаној 28.4.2025. 
године, донијела је  

 
РЈЕШЕЊ Е 

o именовању секретара Скупштине Града 
Прњавор  

 
1. Бранка Анчић, дипломирани правник, из 

Прњавора, именује се за секретара Скупштине Града 
Прњавор, до краја мандата сазива Скупштине који је 
именовану изабрао. 

2. Именована, права по основу радног односа, 
након именовања, остварује у складу са законом, а 
на основу рјешења надлежног органа. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана  

од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-111-50/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

276 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о раду Правобранилаштва Републике Српске, Сје- 
диште замјеника правобраниоца Бањалука, за период 
1.1.2024. до 31.12.2024. године, Скупштина Града 
Прњавор, на 5. сједници одржанoj дана 28.4.2025. 
године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
о усвајању Информације о раду 

Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 
замјеника правобраниоца Бањалука, за период 

1.1.2024. до 31.12.2024. године 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 
рмацију о раду Правобранилаштва Републике Ср- 
пске, Сједиште замјеника правобраниоца Бањалука, 
за период 1.1.2024. до 31.12.2024. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-014-96/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

277 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о пословању Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. Реги- 
онална депонија Бањалука за 2024. годину, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 5. сједници одржанoj 
дана 28.4.2025. године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
 о усвајању Информације о пословању Јавног 

предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. Регионална депонија 
Бањалука за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 

рмацију о пословању Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ 
д.о.о. Регионална депонија Бањалука за 2024. го- 
дину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-71/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 



16                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
278 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања нацрта Одлу- 
ке о јавном водоводу и јавној канализацији, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 5. сједници одржанoj 
дана 28.4.2025. године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К   

у вези са нацртом Одлуке о јавном водоводу и 
јавној канализацији 

 
1. Нацрт Одлуке о јавном водоводу и јавној 

канализацији, суштински, формално и правно техни- 
чки је прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-77/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

279 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о реализацији одлука и закључака са 4. сједнице 
Скупштине Града Прњавор, на 5. сједници одржанoj 
дана 28.4.2025. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК   

о усвајању Информације о реализацији одлука и 
закључака са 4. сједнице Скупштине Града 

Прњавор 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 
рмацију о реализацији одлука и закључака са 4. 
сједнице Скупштине Града Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-84/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

280 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
пословању КП „ВОДОВОД“ а.д. Прњавор за период 
1.1.2024-31.12.2024. године, Скупштина Града Прња- 
вор, на 5. сједници одржанoj дана 28.4.2025. године, 
донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Извјештаја о пословању КП 
„ВОДОВОД“ а.д. Прњавор  за период  

1.1.2024-31.12.2024. године 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о пословању КП „ВОДОВОД“ а.д. Прњавор за 
период 1.1.2024-31.12.2024. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-85/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

281 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
пословању КП „ПАРК“ а.д. Прњавор за 2024. годи- 
ну, Скупштина Града Прњавор, на 5. сједници одр- 
жанoj дана 28.4.2025. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК  

о усвајању Извјештаја о пословању КП „ПАРК“ 
а.д. Прњавор  за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о пословању КП „ПАРК“ а.д. Прњавор за 2024. 
годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-86/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

282 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
пословању Јавне установе Центар средњих школа 
„Иво Андрић“ Прњавор за 2024. годину, Скупштина 
Града Прњавор, на 5. сједници одржанoj дана 28.4. 
2025. године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о пословању Јавне 

установе Центар средњих школа „Иво Андрић“ 
Прњавор за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о пословању Јавне установе Центар средњих 
школа „Иво Андрић“ Прњавор за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-87/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

283 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   17 
 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
пословању Јавне установе Гимназија Прњавор за 
2024. годину, Скупштина Града Прњавор, на 5. 
сједници одржанoj дана 28.4.2025. године, донијела 
је 
  

З А К Љ У Ч А К  
о усвајању Извјештаја о пословању Јавне 

установе Гимназија Прњавор за 2024. годину  
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о пословању Јавне установе Гимназија Прња- 
вор за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-88/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

284 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања 
Извјештаја о пословању Јавне установе Дјечији вр- 
тић „Наша радост“ Прњавор за 2024. годину, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 5. сједници одржанoj 
дана 28.4.2025. године, донијела је 
  

З А К Љ У Ч А К   
о усвајању Извјештаја о пословању Јавне 
установе Дјечији вртић „Наша радост“  

Прњавор за 2024. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о пословању Јавне установе Дјечији вртић 
„Наша радост“ Прњавор за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-89/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

285 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
реализацији Уговора о пружању комуналних водних 
услуга за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. 
године, Скупштина Града Прњавор, на 5. сједници, 
одржанoj дана 28.4.2025. године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Извјештаја о реализацији Уговора о  

пружању комуналних водних услуга за период од 
01.01.2024. до 31.12.2024. године 

 
1. Скупштина града Прњавор усваја Извје- 

штај о реализацији Уговора о пружању комуналних 
водних услуга за период од 01.01.2024. до 31.12. 
2024. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-90/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

286 
На основу члана 87. Статута Града Прњавор 

(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
реализацији Плана капиталних улагања на подручју 
града Прњавор за 2024. годину, Скупштина Града 
Прњавор, на 5. сједници, одржанoj дана 28.4.2025. 
године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Извјештаја о реализацији Плана 

капиталних улагања на подручју града Прњавор 
за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о реализацији Плана капиталних улагања на 
подручју града Прњавор за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-91/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

287 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
реализацији Програма одржавања објеката заједни- 
чке комуналне потрошње за 2024. годину, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 5. сједници, одржанoj 
дана 28.4.2025. године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Извјештаја о реализацији Програма 
одржавања објеката заједничке комуналне 

потрошње за 2024. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о реализацији Програма одржавања објеката 
заједничке комуналне потрошње за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-92/25                              Предсједник 



18                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

288 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 
реализацији Програма одржавања локалне путне 
мреже за 2024. годину, Скупштина Града Прњавор, 
на 5. сједници, одржанoj дана 28.4.2025. године, до- 
нијела је 

 
ЗАКЉУЧАК  

о усвајању Извјештаја о реализацији Програма 
одржавања локалне путне мреже за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о реализацији Програма одржавања локалне 
путне мреже за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-93/25                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

289 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештајa о 
резултатима испитивања задовољства грађана радом 
Градске управе Града Прњавор и Скупштине Града 
Прњавор у 2024. години, Скупштина Града Прња- 
вор, на 5. сједници одржанoj дана 28.4.2025. године, 
донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
о усвајању Извјештајa о резултатима испитивања 
задовољства грађана радом Градске управе Града 
Прњавор и Скупштине Града Прњавор у 2024. 

години 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о резултатима испитивања задовољства грађана 
радом Градске управе Града Прњавор и Скупштине 
Града Прњавор у 2024. години. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-014-397/24                            Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

290 
На основу члана 87. Статута Града Прњавор 

(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештаја о 

раду Етичког одбора за период 1.1.2024. до 4.12. 
2024. године, Скупштина Града Прњавор, на 5. сје- 
дници одржанoj дана 28.4.2025. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК   

о усвајању Извјештаја о раду Етичког одбора за 
период 1.1.2024. до 4.12.2024. године 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о раду Етичког одбора за период 1.1.2024. до 
4.12.2024. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-94/24                              Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

291 
На основу члана 87. Статута Града Прњавор 

(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), а у вези са одредбама Етичког 
кодекса Скупштине Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 9/24) и након 
разматрања Извјештаја Етичког одбора за период 
01.01.2024. до 04.12.2024. годину, Скупштина Града 
Прњавор на 5. сједници, одржаној дана 28.4.2025. 
године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Обавезује се Етички одбор Скупштине 
Града Прњавор да донесе Пословник о раду Етичког 
одбора. 

2. Обавезује се Етички одбор Скупштине 
Града Прњавор да усклади Водич за примјену 
Етичког кодекса Скупштине Града Прњавор, за гра- 
ђане, са важећим законским и подзаконским пропи- 
сима. 

3. Обавезује се Стручна служба Скупштине 
Града Прњавор, да усклађен Водич за примјену 
Етичког кодекса Скупштине Града Прњавор, за 
грађане, учини доступним одборницима и широј 
јавности. 

4. Обавезује се Етички одбор Скупштине 
Града Прњавор да именује повјерљивог савјетника 
из реда спољних чланова Етичког одбора. 

5. Обавезује се Етички одбор Скупштине 
Града Прњавор да поред извјештаја о раду Етичког 
одбора, доставља Скупштини Града и извјештај о 
примјени Етичког кодекса почетком текуће године 
за предходну календарску годину. 

6. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-94-1/24                          Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

292 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   19 
 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Годишњег 
извјештаја Градоначелника и Градске управе Града 
Прњавор за 2024. годину, Скупштина Града Прња- 
вор, на 5. сједници, одржанoj дана 28.4.2025. године, 
донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Годишњег извјештаја 

Градоначелника и Градске управе Града 
Прњавор за 2024. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Годи- 

шњи извјештај Градоначелника и Градске управе 
Града Прњавор за 2024. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-95/24                             Предсједник 
Датум: 28.4.2025. године              Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р.   
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

293 
На основу чл. 59. и 91. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), Градоначелник доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

о допунама Правилника о поступку подношења и 
рјешавања притужби на рад Градске управе 

Града Прњавор 
 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку подношења и рје- 

шавања притужби на рад Градске управе Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
30/23) у члану 3. у ставу 1. послије ријечи: „поште“ 
додаје се запета и ријечи: „односно путем електро- 
нске поште или eCitizen апликације у посебном 
одјељку за притужбе/пријаву проблема“  
 

Члан 2. 
У члану 7. послије става 2. додаје се став 3. 

који гласи: 
„(3) Администратори електронске комуника- 

ције, укључујући администратора eCitizen аплика- 
ције су дужни да све пристигле притужбе пошаљу на 
поступање и протоколисање службенику за приту- 
жбе.“  
 

Члан 3. 
У члану 9. послије става 5. додаје се став 6. 

који гласи: 
„(6) Грађанин који поднесе притужбу путем 

eCitizen апликације, ће бити обавијештен и на eCi- 
tizen апликацији и путем редовних процедура.“  

 
Члан 4. 

Послије члана 11. додаје се члан 11а. који 
гласи: 

„Члан 11а. 
(1) У складу са овим правилником припре- 

миће се водич за грађане за подношење притужби. 
(2) Водич из става 1. овог члана садржаваће 

све начине, процедуре и права у вези са подно- 
шењем притужби и добијањем одговора на исту, као 
и контакт службеника за притужбе.  

(3) На службеној интернет страници Града 
Прњавор биће објављен водич за грађане за подно- 
шење притужби, образац захтјева за подношење при- 
тужби, контакт адресу, имејл адресу и број телефона 
службеника за притужбе, као и линк према eCitizen 
апликацији.“ 
 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-76/25                          Градоначелник 
Датум: 22.4.2025. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

294 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3. Закона о лока- 
лној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. Ста- 
тута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Градоначелник доноси 
 

   Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. Далибор Прерадовић, в.д. начелника Одје- 
љења за стамбено-комуналне послове и инвестиције, 
именује се за пројект менаџера у пројекту реконстру- 
кције улица Новака Пивашевића и Хилендарска.  

2. Задатак пројект менаџера је да врши 
координацију и води пројекат, те успоставља кому- 
никацију са свим релевантним учесницима у реализа- 
цији пројекта. 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 

 
Број: 01/1-014-116/25                      Градоначелник 
Датум: 29.4.2025. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

295 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3. Закона о лока- 
лној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. Ста- 
тута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Градоначелник доноси 
 

   Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 
            1. Владимир Рупа, виши стручни сарадник за 
изградњу инфраструктурних објеката у Одјељењу за 
стамбено-комуналне послове и инвестиције, именује 
се за замјеника пројект менаџера у пројекту реко- 
нструкције улица Новака Пивашевића и Хиленда- 
рска.  

2. Задатак замјеника пројект менаџера је да 
заједно са пројект менаџером учествује у активно- 
стима везаним за реализацију пројекта из тачке 1, те 
мијења пројект менаџера у случају његове одсутно-  



20                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                              29.04.2025. 
 
сти.    

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-014-116-1/25                    Градоначелник 
Датум: 29.4.2025. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

296 
 

На основу члана 5. став 3. Закона о пра- 
зницима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 43/07), члана 3. Одлуке о 
радном времену у угоститељским, трговинским, 
занатским, услужним и другим објектима на 
подручју Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“ број: 29/23) и члана 67. и 88. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број: 11/23), д о н о с и м 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 Првог дана Међународног празника рада,  

01.05.2025. године (четвртак), могу да раде само- 
сталне предузетничке радње-МЕСНИЦЕ у времену 
од 07:00 до 11:00 часова. 
 Другог дана Међународног празника рада, 
02.05.2025. године (петак), могу да раде све тргови- 
нске и занатско-услужне радње, у времену од 07:00 
до 13:00 часова. 
 

II 
 Овај Закључак доносим на захтјев посло- 
вних субјеката који обављају наведену дјелатност на 
подручју Града Прњавор и указане потребе за радом 
истих, у циљу задовољења потреба грађана за 
вријеме празника.  
 

III 
Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  

 
Број: 01/1-014-107/25                         Градоначелник 
Датум: 16.4.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

 
 

САДРЖАJ 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА  ПРЊАВОР 
 

262 Одлука  о сеоским водоводима, јавним 
бунарима и јавним чесмама………………….1 
 

263 Одлука о давању овлаштења Градоначелни- 
ку за закључење уговора о пословној сарадњи 
између Предузећа за поштански саобраћај 
Републике Српске а.д. Бања Лука и Града 
Прњавор……………………………………….5 
 

264 Одлука о продаји грађевинског земљишта 
непосредном погодбом Дујаковић Драгану 
сину Милана из Доњих Штрбаца, ради 
обликовања (комплетирања) грађевинске 
парцеле ………………………………………..5 
 

265 Одлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. број: 81/1 к.о. Вучијак) у 
својини Општине Прњавор…………………..6 
 

266 Одлука о поништавању и поновном расписи- 
вању Јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора Јавне установе 
Центар за културу и туризам Прњавор (два 
члана) …………………………………………7  
 

267 Програм коришћења пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске на 
подручју града Прњавор за 2025. Годину…..8 
 

268 Програм обуке одборника Скупштине Града 
Прњавор за 2025. годину……………………12 
 

269 Рјешење о именовању Комисије за спровође- 
ње јавног надметања………………………...13  
 

270 Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 
директора Јавне установе Дјечији вртић 
„Наша радост“ Прњавор……………………14 
 

271 Рјешење о именовању вршиоца дужности 
директора Јавне установе Дјечији вртић 
„Наша радост“ Прњавор…………………….14 

 

272 Рјешење о разрјешењу в.д. чланова Управног 
одбора Јавне установе Центар за културу и 
туризам Прњавор……………………………14 
 

273 Рјешење о именовању в.д. чланова Управног 
одбора Јавне установе Центар за културу и 
туризам Прњавор……………………………14 
 

274 Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 
секретара Скупштине Града Прњавор……..15 
 

275 Рјешење o именовању секретара Скупштине 
Града Прњавор………………………………15 
 

276 Закључак о усвајању Информације о раду 
Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника правобраниоца Бања- 
лука, за период 1.1.2024. до 31.12.2024. 
године…………………………………………15 
 

277 Закључак о усвајању Информације о 
пословању Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. 
Регионална депонија Бањалука за 2024. 
годину………………………………………..15 
 

278 Закључак у вези са нацртом Одлуке о јавном 
водоводу и јавној канализацији…………….16 
 

279 Закључак о усвајању Информације о реализа- 
цији одлука и закључака са 4. сједнице Ску- 
пштине Града Прњавор…………………….16 
 

280 Закључак о усвајању Извјештаја о пословању 
КП „ВОДОВОД“ а.д. Прњавор  за период 
1.1.2024-31.12.2024. године …………….…16 
 

281 Закључак о усвајању Извјештаја о послова- 
њу КП „ПАРК“ а.д. Прњавор  за 2024. 
годину………………………………………..16 
 

282 Закључак о усвајању Извјештаја о послова- 
њу Јавне установе Центар средњих школа 
„Иво Андрић“ Прњавор за 2024. годину….16 



29.04.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                   21 
 

283 Закључак о усвајању Извјештаја о пословању 
Јавне установе Гимназија Прњавор за 2024. 
годину ……………………………………….16 
 

284 Закључак о усвајању Извјештаја о послова- 
њу Јавне установе Дјечији вртић „Наша 
радост“ Прњавор за 2024. годину…………..17 
 

285 Закључак о усвајању Извјештаја о реализа- 
цији Уговора о пружању комуналних водних 
услуга за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. 
године………………………………………..17 
 

286 Закључак о усвајању Извјештаја о реализаци- 
ји Плана капиталних улагања на подручју 
града Прњавор за 2024. годину……………..17 
 

287 Закључак о усвајању Извјештаја о реализа- 
цији Програма одржавања објеката заједни- 
чке комуналне потрошње за 2024. годину…17 
 

288 Закључак о усвајању Извјештаја о реализа- 
цији Програма одржавања локалне путне 
мреже за 2024. годину………………………18 
 

289 Закључак о усвајању Извјештајa о резулта- 
тима испитивања задовољства грађана радом 
Градске управе Града Прњавор и Скупштине 
Града Прњавор у 2024. години……………..18 
 

290 Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Етичког одбора за период 1.1.2024. до 4.12. 
2024. године………………………………….18 
 

291 Закључак број 01-022-94-1/24……………..18 
 

292 Закључак о усвајању Годишњег извјештаја 
Градоначелника и Градске управе Града 
Прњавор за 2024. годину……………………18 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

293 Правилник о допунама Правилника о посту- 
пку подношења и рјешавања притужби на рад 
Градске управе Града Прњавор…………….19 
 

294 Рјешење број 01/1-014-116/25……………...19 
 

295 Рјешење број 01/1-014-116-1/25……………19 
 

296 Закључак број 01/1-014-107/25 од 16.4.2025. 
године………………………………………...20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


